ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN

           Số:        /UBND-GDĐT

V/v kiểm tra các điều kiện tổ chức Kỳ

thi TS lớp 10 THPT năm học 2023-

2024 và Kỳ thi TN THPT năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Như Xuân, ngày       tháng      năm 2023

           Kính gửi:

          - Hiệu trưởng các trường: THCS&THPT Như Xuân, THPT Như

          Xuân, THPT Như Xuân 2;

         - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Yên Cát, Bãi Trành, Thanh Quân.

Thực hiện Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt phương án tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm

học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; Quyết định số 1390/QĐUBND ngày

26/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2023 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá. Để đảm bảo tổ chức

tốt Kỳ thi vào lớp 10 THPT năm học 2023 – 2024 và thi tốt nghiệp THPT năm

2023 trên địa bàn huyện, Ban chỉ đạo thi, tuyển sinh năm 2023 cấp huyện tổ chức

kiểm tra các điều kiện tổ chức các kỳ thi tại các điểm thi, cụ thể như sau:

- Thời gian kiểm tra: Ngày 05/6/2023.

- Thành phần kiểm tra: đồng chí Lê Anh Tuấn – Phó Chủ tịch UBND huyện

– Trưởng ban chỉ đạo thi năm 2023 cấp huyện – trưởng đoàn;

Đại diện thành viên BCĐ thi, tuyển sinh huyện: Lãnh đạo Phòng GD&ĐT,

Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Điện lực Như Xuân-Như Thanh.

- Nội dung kiểm tra: Kiểm tra công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện

đảm bảo cho kỳ thi tại các Hội đồng, khu vực thi kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2023-2024 và các điểm thi Tốt nghiệp THPT năm 2023.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Hiệu

trưởng các trường THCS-THPT, THPT trên địa bàn huyện chuẩn bị các điều kiện

để làm việc với đoàn; thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Thường trực: Huyện uỷ, HĐND huyện (b/c);

- Bí thư Huyện ủy (báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (báo cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- Các Thành viên BCĐ thi;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TT điện tử huyện;

- Lưu: VT.

        KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

                     Lê Anh Tuấn

		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-02T07:11:59+0700

		2023-06-02T07:34:04+0700

		2023-06-02T07:34:17+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-02T07:34:33+0700